АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
         366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Х. Батырова, 37                                                             тел/факс. 8 (871-43)  2-22-84

Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                                               электронный адрес: admin-naur@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«06»  декабря   2018 года                № 294                                        ст. Наурская

О создании пунктов обогрева, предназначенных для первоочередного

жизнеобеспечения водителей и пассажиров автотранспорта при

возникновении чрезвычайной ситуации на территории  Наурского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ, в целях первоочередного

жизнеобеспечения водителей и пассажиров автотранспорта при

возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Наурского

муниципального района, сложившейся в результате опасных

метеорологических явлений (сильная метель, очень сильный снег),

повлекших прекращения движения на участках автомобильных дорог:

1. Разработать и утвердить соглашения о создании пунктов обогрева,

предназначенных для первоочередного жизнеобеспечения водителей и

пассажиров автотранспорта при возникновении чрезвычайной ситуации на

территории Наурского муниципального района.

2. Расходы по обеспечению функционирования пунктов обогрева и

питания возмещать за счет средств, предусмотренных в бюджете Наурского

муниципального района на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания,

подлежит опубликованию в районной газете «Терская правда» и размещению

на официальном сайте Администрации района  (www.naurchr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Наурского муниципального района

Т.М. Такаева.

Исполняющий обязанности

глава Администрации                                                                      З.Ю. Энгиноев

Исп. А. Т-А. Орцухаев
8 (928) 000-34-15

http://www.naurchr.ru/
mailto:admin-naur@mail.ru